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Muaji  Aktivitetet e Kuvendit  Data Aktivitetet e Komitetit për Politik 
dhe financa 

Data Aktivitetet e Komitetit   
për Komunitete 

Data
 

Janar  1. Shqyrtimi i Raportit financiar për 
tremujorin e katër, tetor‐dhjetor 
2014.  
2. Shqyrtimi  i raportit të punës së 
Kuvendit Komunal për vitin 2014. 
3. Shpallja në diskutim publik i 
Projekt – Rregullores  për 
taksa,ngarkesa dhe gjoba. 
4. Shqyrtimi i Raportit të punës të 
Kryetarit për vitin 2014. 
5. Diskutimi rreth mundësisë së 
transmetimit të mbledhjeve të 
Kuvendit. 
 

30.01.15  1. Shqyrtimi i Raportit financiar për 
tremujorin e katër, tetor‐dhjetor 
2014.  
2. Shqyrtimi  i raportit të punës së 
Kuvendit Komunal për vitin 2014. 
3. Shpallja në diskutim publik i 
Projekt – Rregullores  për 
taksa,ngarkesa dhe gjoba. 
4. Shqyrtimi i Raportit të punës të 
Kryetarit për vitin 2014. 
 
 

21.01.15  1. Shqyrtimi i Raportit 
financiar për 
tremujorin e katër, 
tetor‐dhjetor 2014  
2. Shqyrtimi  i raportit 
të punës së Kuvendit 
Komunal për vitin 2014.
3. Shqyrtimi i Raportit 
të punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
janar 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



Shkurt  Mbledhje Solemne e Kuvendit 
Komunal me rastin e 7 vjetorit të 
shpalljes së Pavarësisë së Kosovës. 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
vendimit për bartjen dhe 
shpërndarjen e mjeteve nga lista e 
projekteve kapitale nga viti fiskal 
2014 në vitin 2015. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt 
–Rregullore 
s për taksa, ngarkesa dhe gjoba. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimeve të Komisionit për 
emër timin e rrugëve sipas 
kërkesave të qytetarëve. 
4. Shpallja në diskutim publik për 
ndryshimin dhe plotësimin e 
Rregullores për transparencë së 
bashku me Planin e Veprimit për 
transparencë 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për themelimin  Komitetit 
konsultativ për çështje të arsimit  

17.02.15
 
 
 
27.02.15 

Mbledhje Solemne e Kuvendit 
Komunal me rastin e 7 vjetorit të 
shpalljes së Pavarësisë së Kosovës. 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
vendimit për bartjen dhe 
shpërndarjen e mjeteve nga lista e 
projekteve kapitale nga viti fiskal 
2014 në vitin 2015. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt 
–Rregullore 
s për taksa, ngarkesa dhe gjoba. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimeve të Komisionit për 
emër timin e rrugëve sipas 
kërkesave të qytetarëve. 
4. Shpallja në diskutim publik për 
ndryshimin dhe plotësimin e 
Rregullores për transparencë së 
bashku me Planin e Veprimit për 
transparencë 
5. Shqyrtimi dhe miratimin 
propozimit të Kryetarit të komunës 
për themelimin e Komitetit 
konsultativ për çështje të arsimit. 

 
 
 
19.02.15 

 
 
1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i Projekt –
Rregullore 
s për taksa, ngarkesa 
dhe gjoba. 
 
 
2. Shqyrtimi i Raportit 
të punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
shkurt 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
+ 

Mars  1. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit 
financiar për vitin fiskal 2014. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit 
të punës së NP.”Ambienti” për vitin 
2014. 

31.03.15  1. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit 
financiar për vitin fiskal 2014. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit 
të punës së NP:”Ambienti “për vitin 
2014. 

23.03.15  1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i plotësimit 
dhe ndryshimit të  
Projekt‐Rregullores për 
Transparencë dhe PL  

   



3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
plotësimit dhe ndryshimit të  
Projekt‐Rregullores për 
Transparencë dhe PL  për 
Transparencë.  
4. Shpallja në diskutim publik i 
ndryshimit dhe plotësimit të 
Rregullores për ndarjen e bursave 
2/2008 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
plotësimit dhe ndryshimit të  
Projekt‐Rregullores për 
Transparencë dhe PL  për 
Transparencë.  
4. Shpallja në diskutim publik i 
ndryshimit dhe plotësimit të 
Rregullores për ndarjen e bursave 
2/2008 

për Transparencë.
.  
2.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
mars 2015. 
 
  
 
 

Prill  1. Shqyrtimi i raportit financiar për 
tre mujorin e parë të vitit 2015. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i 
ndryshimit dhe plotësimit të 
Rregullores për ndarjen e bursave. 
3. Shpallja në diskutim publik e 
Projekt –Rregullores mbi 
konsultimi dhe pjesëmarrjes së 
publikut në vendim ‐marrje.. 
4. Marrja e vendimit për shpallje 
në diskutim publik për ndryshim 
dhe plotësim të Rregullores .për 
menaxhimin e varrezave  

30.04.15 1. Shqyrtimi i raportit financiar për 
tre mujorin e parë të vitit 2015. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i 
ndryshimit dhe plotësimit të 
Rregullores për ndarjen e bursave. 
3. Shpallja në diskutim publik e 
Projekt –Rregullores mbi 
konsultimi dhe pjesëmarrjes së 
publikut në vendim –marrje. 
4. Marrja e vendimit për shpallje 
diskutim publik për ndryshimin 
edhe plotësimin e Rregullores për 
menaxhimin e varrezave. 

21.04.15
1.Shqyrtimi dhe 
miratimi i ndryshimit 
dhe plotësimit të 
Rregullores për ndarjen 
e bursave. 
2.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
prill 2015. 
 
 
 
 
+ 

Maj  1. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt 
Rregullores  mbi konsultimin dhe 
pjesëmarrjes së publikut në vendim 
–marrje 
2. Njoftimi i Kuvendit me Qarkoren 

29.05.15  1. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt 
Rregullores  mbi konsultimin dhe 
pjesëmarrjes së publikut në vendim 
–marrje 
2. Njoftimi i Kuvendit me Qarkoren 

21.05.15   
1.Shqyrtimi dhe 
miratimi i Projekt 
Rregullores  mbi 
konsultimin dhe 

   



Buxhetore dhe PV për përgatitjen e 
KAB. 
3 .Shqyrtimi dhe miratimi i 
ndryshimit  dhe plotësimit të 
Projekt –rregullores për 
menaxhimin e varrezave. 
4. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për përgatitjen e strategjisë 
Antikorrupcion  në fushën e 
prokurimit. 
5. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Propozimit të Kryetarit të Komunës 
për formimin e komitetit 
konsultativ për çështje të 
Shëndetësisë. 

Buxhetore dhe PV për përgatitjen e 
KAB. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
ndryshimit dhe plotësimit të 
Projekt‐Rregullores për 
menaxhimin e Varrezave. 
4. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për përgatitjen e strategjisë 
Antikorrupcion  në fushën e 
prokurimit.                                              
5. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Propozimit të Kryetarit të Komunës 
për formimin e komitetit 
konsultativ për çështje të 
Shëndetësisë. 

pjesëmarrjes së 
publikut në vendim –
marrje 
 
2.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
maj 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
+

Qersho
r 

 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Kornizës Afatmesme Buxhetore 
2016‐2018. 
2. Shpallja në diskutim publik e 
Projekt‐Rregullores për ruajtjen 
dhe mbrojtjen e mjedisit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për themelimin e Komitetit 
konsultativ për çështje të 
shëndetësisë. 

29.06.15 
 
 
 
 
 
30.06.15 

 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizës 
Afatmesme Buxhetore 2016‐2018. 
2. Shpallja në diskutim publik e 
Projekt‐Rregullores për ruajtjen 
dhe mbrojtjen e mjedisit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të kryetarit të Komunës 
për themelimin e Komitetit 
konsultativ për çështje të 
shëndetësisë.     

22.06.15   
1.Raporti imbi 
realizimin i procesit të 
kthimit. 
 
2.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
qershor 2015. 
+ 

   



Korrik  1. Rishikimi i Buxhetit të Komunës 
për vitin fiskal 2015. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt‐
Rregullores për ruajtjen dhe 
mbrojtjen e mjedisit. 
3. Shqyrtimi i raportit financiar për 
tre mujorin e dytë të vitit fiskal 
2015. 
4. Shqyrtimi i raportit të punës së 
Kryetarit të Komunës, 
5. Shqyrtimi i raportit të punës për 
6 mujorin e NP “Ambienti” 
6. Shpallja në diskutim publik e 
Projekt‐ Rregullores  për 
përdorimin e pijeve alkoolike në 
lokale publike. 

30.07.15 1. Rishikimi i Buxhetit të Komunës 
për vitin fiskal 2015. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt‐
Rregullores për ruajtjen dhe 
mbrojtjen e mjedisit. 
3. Shqyrtimi i raportit financiar për 
tre mujorin e dytë të vitit fiskal 
2015. 
4. Shqyrtimi i raportit të punës së 
Kryetarit të Komunës, 
5. Shqyrtimi i raportit të punës për 
6 mujorin e NP “Ambienti” 
6. Shpallja në diskutim publik e 
Projekt‐Rregullores për përdorimin 
e pijeve alkoolike në lokale publike. 

22.07.15 1.Shqyrtimi dhe 
miratimi i Projekt‐
Rregullores për ruajtjen 
dhe mbrojtjen e 
mjedisit. 
2.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
qershor 2015. 
 

Gusht  Pushim 
 

  Pushim    Pushim     



Shtator  1.Dëgjimi publik i Draft Buxhetit 
Komunal për vitin 2016‐2018. dhe  
Projekt ‘Rregullores për vendosjen 
e tatimit në pronë. 
 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft 
Buxhetit për vitin 2016‐2018 dhe 
Draft‐Rregullores për vendosjen e 
tatimit në pronë. 
2. Shqyrtimi i raportit të Auditorit 
të Përgjithshëm për vitin 2014  dhe 
miratimi i PV për eliminimin e të 
metave të rekomanduara nga AP. 
  
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt’ 
Rregullores për përdorimin e pijeve 
alkoolike në lokalet  publike. 

22.09.15
 
 
 
 
29.09.15 

1. Dëgjimi publik i Draft Buxhetit 
Komunal për vitin 201‐2018. dhe 
Projekt ‘Rregullores për vendosjen 
e tatimit në pronë.  
 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft‐
Buxhetit për vitin 2016‐2018 dhe 
draft Rregullores për vendosjen e 
tatimit në pronë. 
2. Shqyrtimi i raportit të Auditorit 
të Përgjithshëm për vitin 2014 dhe 
miratimi i PV për eliminimin e të 
metave të rekomanduara nga AP.  
 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt’ 
Rregullores për përdorimin e pijeve 
alkoolike në lokalet  publike. 

16.09.15 1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i Draft 
‘Buxhetit për vitin 
2016‐2018 dhe Draft‐
Rregullores për 
vendosjen e tatimit në 
pronë. 
 
2. Shqyrtimi dhe 
miratimi i Projekt’ 
Rregullores për 
përdorimin e pijeve 
alkoolike në lokalet  
publike. 
 
3.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
shtator 2015. 
 

Tetor  1. Shqyrtimi i raportit financiar për 
3 mujorin e tretë të vitit fiskal 
2015. 
2. Formimi i Grupit punues për 
hartimin e Planit të punës së  
Kuvendit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për formimin e komitetit 
konsultativ për Shërbime publike 

30.10.15  1. Shqyrtimi i raportit financiar për 
3 mujorin e tretë të vitit fiskal 
2015. 
2. Formimi i Grupit punues për 
hartimin e Planit të punës së 3. 
Kuvendit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për formimin e komitetit 
konsultativ për Shërbime publike. 

22.10.15  1.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
tetor 2015. 
 

   



Nëntor  1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për formimin e komitetit 
konsultativ për Shërbime publike. 
 

27.11.15. 1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozimit të Kryetarit të Komunës 
për formimin e komitetit 
konsultativ për Shërbime publike. 

19.11.15 1.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
nëntor 2015. 

Dhjetor  1. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të 
punës së Kuvendit për vitin 2016. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të 
punës së Prokurimit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të 
punës dhe  listës së çmimeve për 
shërbimet e NP “Ambienti” 

29.12.15 
 
 
 
 
30.12.15 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të 
punës së Kuvendit për vitin 2016. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të 
punës së Prokurimit. 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të 
Punës dhe listës së çmimeve për 
shërbimet e NP “Ambienti” 

21.12.15  1.Shqyrtimi i raportit 
mbi procesin e kthimit. 
 
2.Shqyrtimi i Raportit të 
punës i Zyrës për 
Komunitete për muajin 
dhjetor 2015. 
  

   

 

Grupi punues për hartimin  e Planit vjetor për punën e Kuvendit Komunal me kujdes dhe përgjegjësi ka shqyrtuar të gjitha ligjet  dhe aktet tjera nënligjore të 
nivelit qendror e të cilat kanë të bëjnë me përgjegjësit dhe kompetencat ligjore të  Kuvendit Komunal dhe Kryetarit të komunës dhe me përpiktin dhe 
përkushtimin më të madh i ka inkorporuar në këtë planë  si aktivitete me qëllim që  kuvendi të jetë sa më funksional dhe përgjegjës në realizimin e 
kërkesave të qytetarëve,anëtarëve të Kuvendit KPF‐së,KK,dhe të kërkesave dhe përgjegjësive të Kryetarit të  Komunës. Mirëpo,sigurisht që  dinamika e këtij 
plani gjatë zbatimit të ketë nevojë që të plotësohet dhe ndryshohet sipas nevojës dhe paraqitjes së kërkesave të reja qoftë nga ana e qytetarëve, 
delegatëve të kuvendit dhe Kryetarit të komunës apo edhe përgjegjësive të tjera që dalin nga miratimi Ligjeve të reja dhe akteve tjera në ligjore. 

                            Grupi Punues, 

                          1.Hazbi Bajra        2,Qaush Baja 

                          3.Mahije Sadikaj  4,Naim Imeraj 

                          5.Arben Kabashi   6.Arif Elshani 

                          7. Kosta Belosevic.   


